
РОССПОРТСЕРТИФИКАТ.
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ.

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ОБЪЕКТОВ СПОРТА 
«СПОРТ-СТАНДАРТ»

АТТЕСТАТ АКРЕДИТАЦИИ NS СПОРТ.РОСОС.ОЗ

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 160, корп. 1, офис 210

ИНН 7726754603. Тел. +7 499 641-0590. E-mail: soex-sport@vandex.ru

Система добровольной сертификации спортивных сооружений

РЕШЕНИЕ 
о выдаче сертификата соответствия 

№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-148И

муниципальному бюджетному учреждению физкультурно-оздоровительный
комплекс «Пламя»

Рассмотрев представленные заявителем документы и материалы инспекционной 
проверки, орган по сертификации объектов спорта
Орган по сертификации объектов спорта ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ» решает:
1. ПОЛЕ СПОРТИВНОЕ открытое специализированное футбольное, 
расположенное по адресу: Россия, Липецкая область, г. Липецк, ул. Ильича, дом № 
31а признать соответствующим (не -сеотвепзтвующнм) требованиям ГОСТ Р 
52025-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования 
безопасности потребителей», СТО 00.00.11-2013 «Техника безопасности на 
объектах спорта. Общие требования и требования безопасности потребителей».
2. Продлить сертификат соответствия муниципальному бюджетному 
учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» на объект спорта: 
ПОЛЕ СПОРТИВНОЕ открытое специализированное футбольное на 1 год.

Руководитель Органа по сертификации П.П. Потапов
3» января 2018 г.

mailto:soex-sport@vandex.ru


РОССПОРТСЕРТИФИКАТ.
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ.

ОРГАН по  СЕРТИФИКАЦИИ ОБЪЕКТОВ СПОРТА 
«СПОРТ-СТАНДАРТ»

АТТЕСТАТ АКРЕДИТАЦИИ № СПОРТ.РОСОСОЗ

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 160, корп. 1, офис 210

ИНН 7726754603. Тел. +7 499 641-0590. E-mail: soex-sport@vandex.ru

Система добровольной сертификации спортивных сооружений

РЕШЕНИЕ 
о выдаче сертификата соответствия 

№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-149И

муниципальному бюджетному учреждению физкультурно-оздоровительный
комплекс «Пламя»

Рассмотрев представленные заявителем документы и материалы инспекционной 
проверки, орган по сертификации объектов спорта
Орган по сертификации объектов спорта ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ» решает:
1. Площадка ГТО, расположеппую по адресу: Россия, Липецкая область, г. 
Липецк, ул. Ильича, дом № 31а признать соответствующим (не соответетвующнм) 
требованиям ГОСТ Р 52025-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и 
спортивные. Требования безопасности потребителей», СТО 03.06.11-2016 
«Площадки тестирования нормативов ВФСК ГТО. Общие требования и требования 
безопасности потребителей».
2. Продлить сертификат соответствия муниципальному бюджетному 
учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» на объект спорта: 
Площадка ГТО на 1 год.

Руководитель Органа по сертификации И.П. Потапов
«23» января 2018 г.

mailto:soex-sport@vandex.ru


РОССПОРТСЕРТИФИКАТ.
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ.

ОРГАН по СЕРТИФИКАЦИИ ОБЪЕКТОВ СПОРТА 
«СПОРТ-СТАНДАРТ»

А ТТЕ а Д Т  АКРЕДИТАЦИИ Ns СПОРТ.РОСОС.ОЗ

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 160, корп. 1, офис 210

ИНН 7726754603, Тел. +7 499 641-0590. E-mail: soex-sport@vandex.ru

Система добровольной сертификации спортивных сооружений

РЕШЕНИЕ 
о выдаче сертификата соответствия 

№ СПОРТ.РОС.ОС.03/РСС-150И

муниципальному бюджетному учреждению физкультурно-оздоровительный
комплекс «Пламя»

Рассмотрев представленные заявителем документы и материалы инспекционной 
проверки, орган по сертификации объектов спорта
Орган по сертификации объектов спорта ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ» решает:
1. МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС 
(ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС) крытый, постоянный с 
бассейном менее 25 м и универсальным спортивным залом 36x18 м, 
расположенный по адресу: Россия, Липецкая область, г. Липецк, ул. Ильича, дом 
№ 31а признать соответствующим (пе соответств>тощ1ш ) требованиям ГОСТ Р 
52025-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования 
безопасности потребителей», СТО 00.00.11-2013 «Техника безопасности на 
объектах спорта. Общие требования и требования безопасности потребителей».
2. Продлить сертификат соответствия муниципальному бюджетному 
учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» на объект спорта: 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС (ФИЗКУЛЬТУРНО- 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС) крытый, постоянный с бассейном менее 25 м 
и универсальным спортивным залом 36x18 м на 1 год.

Руководитель Органа по сертификации | И.П. Потапов
|«23» января 2018 г.

mailto:soex-sport@vandex.ru


■ HUS SP OR ' CL R TI F I C AT E .  ' Q U A L I T  V S A f  t '  Y ' R U b b P O R ^ C E R T  if 1C A U .  ' QUAL11 У S A I - E" V ' K U S b P O H  [C.LH : I U C A !  L

%>
V

■Vi

/

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ 
ОБЪЕКТОВ СПОРТА (СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ)

Р О СС П ОР Т С Е Р Т И ФИ К А Т .
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ"

НАИМЕНОВАНИЕ 
ОБЪЕКТА(ОВ) СПОРТА:

^  а) объект права:

б) по классификации:

^  расположенный по адресу:

Ц СООТВЕТСТВУЕТ 
- ; ТРЕБОВАНИЯМ:

Зарегистрирована в Едином реестре зарегистрированных систем 
добровольной сертификации

per. № РОСС Ри.31201.04Ж0Е0 от «25» апреля 2014 г.

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-148

Срок действия с 03.03.2017 года по 03.03.2020 года
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ: ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 
160, корп. 1, офис 210, ИНН 7726754603
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ

У

- '■*

г
К'

Стадион «Пламя», назначение: спортивное. Площадь: 
общая 5127 кв.м.

ПОЛЕ СПОРТИВНОЕ открытое специализированное 
футбольное

Россия, Липецкая область, г.Липецк, ул. Ильича, дом № 
31а.

ГОСТ Р 52025-2003 «Услуги физкультурно- 
оздоровительные и спортивные. Требования безопасности 
потребителей», СТО 00.00.11 -2013 «Техника безопасности 
на объектах спорта. Общие требования и требования 
безопасности потребителей»

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН: 

ОСНОВАНИЕ:

учреждениюМуниципальному бюджетному
физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» 
Решение ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»
№СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-148 от 03.03.2017 г.

ДОНОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: Предоставлеце^ право маркировать спортивное 
сооружение и документацию на него Знаком соответствия С̂
Инспекционный контроль в февралеЖ1&,^:Февоале 2019г.,



RUSSPORT CERT IF I CAT E * Q U A L I T Y  S AF ET Y ‘ RUSSPO RT CERT IF I CAT E * Q U A L I T Y  S AF ET Y '  R U S S P O R T C t K T I H C A T L

Отметки об инспекционном контроле

Инспекционный контроль пройден:

« £ /_ »  2^18 года

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-148 продлено до

03.03.2019 года.

Руководитель ОС
Ф.И.О.

Инспекционный контроль пройден;

«___» ________________ 207Ргода

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-148 продлено до

03.03.2020 года.

Руководитель ОС: _________  _____  _______________________
Подпись Ф.И.О.

м.п.

ж
if:-

I

I%

п
>



HUSSPORT CERT IF I CAT E " Q U A L I T Y  SAF ET Y ” RUS SPO RT CERT IF I CAT E “ Q U A L I T Y  S AF ET Y " R U b S H O H I C t K i l H L A i  L
О
С>

Г'

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ 
ОБЪЕКТОВ СПОРТА (СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ)

Р О С С П О Р Т С Е Р Т И Ф И К А Т .
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ"

Зарегистрирована в Едином реестре зарегистрированных систем 
добровольной сертификации

per. № РОСС Ки.31201.04Ж0Е0 от «25» апреля 2014 г.

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-149

Срок действия с 03.03.2017 года по 03.03.2020 года
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ: ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 
160, корп. 1, офис 210, ИНН 7726754603
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ

НАИМЕНОВАНИЕ 
ОБЪЕКТА(ОВ) СПОРТА:
а) объект права:

б) по классификации: 
расположенный по адресу:

СООТВЕТСТВУЕТ
ТРЕБОВАНИЯМ:

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН: 

ОСНОВАНИЕ:

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ И
сооружение и документа 
Инспекционный контре.

Стадион «Пламя», назначение; спортивное. Площадь; 
общая 5127 кв.м.

Площадка ГТО

Россия, Липецкая область, г.Липецк, ул. Ильича, дом № 
31а.

ГОСТ Р 52025-2003 «Услуги физкультурно- 
оздоровительные и спортивные. Требования безопасности 
потребителей», СТО 03.06.11-2016 «Площадки 
тестирования нормативов ВФСК ГТО Общие требования 
и требования безопасности потребителей».

Мунихщпальному бюджетному учреждению
физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» 
Решение ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»
№СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-149 от 03.03.2017 г.

ставлено право маркировать спортивное 
соответствия СДС 

2019г.

а

.V‘.

I

h

Руководитель

Сертификат не

И.П. Потапов
Подпись Ф.И.О.

н без отметки об инспекционном контроле

О
С

-сЦП>

■псЦПсл
с
-цпmX
п



RUSSPOR'CLKI IF ICATL  ' QUAL ITY  SAFETY « R U S b P O R K  LR TIMC AT L ' Q U A L n Y b A F E I Y  ' RUSSFOKICLH ■ INC A [ L

;у >* • ■

4i
■i

■̂1

V

Отметки об инспекционном контроле

Инспекционный контроль пройден:

«/Р /  » 2Q18 года

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-149 продлено до

03.03.2019 года.

Руководитель ОС:
Ф.И.О.

Инспекционный контроль пройден:

«___» ________________ 20/Ргода

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-149 продлено до

03.03.2020 года.

Руководитель ОС: ___________________  _______________________
Подпись Ф.И.О.

м.п.

‘- V  ' 

>:

V ,

г/'
•\ ■

■f
Fv

л
W/

S.
V-/

‘3

.'2

Г
м:
И.

N

t\ . ■ .. .. .ж. /  .V . .— . — к-.'.- * . . л - *  ̂ .. . п
>



RUS SPORTCERTt FI CATE " Q U A L I T Y  SAF ET Y * R US SPO RT CERT IF I CAT E * Q U A L I T Y  S AF ET Y * R U S S P O R T C E H T I F i t A T E

X
I
' I

I

СИСТЕМА д о б р о в о л ь н о й  СЕРТИФИКАЦИИ 
ОБЪЕКТОВ СПОРТА (СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ)

Р О С С П О Р Т С Е Р Т И Ф И К А Т .
БЕЗОПАСНОСТЬ,КАЧЕСТВО,ДОСТУПНОСТЬ"

Зарегистрирована в Едином реестре зарегистрированных систем 
добровольной сертификации

per. № РОСС Яи.31201.О4ЖОЕО от «25» апреля 2014 г.

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-150

Срок действия с 03.03.2017 года по 03.03.2020 года
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ: ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»

117405, Россия, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 
160, корп. 1, офис 210, ИНН 7726754603
№ СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ

НАИМЕНОВАНИЕ 
ОБЪЕКТА(ОВ) СПОРТА;
а) объект права:

б) по классификации:

расположенный по адресу:

СООТВЕТСТВУЕТ
ТРЕБОВАНИЯМ;
СЕРТИФИКАТ ВЫДАН: 

ОСНОВАНИЕ:

Стадион «Пламя», назначение: спортивное. Площадь: 
общая 5127 кв.м.

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ
КОМПЛЕКС (ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС) крытый, 
постоянный с бассейном менее 25 м и универсальным 
спортивным залом 36x18 м

Россия, Липецкая область, г.Липецк, ул. Ильича, дом № 
31а.

ГОСТ Р 52025-2003

Муниципальному бюджетному учреждению
физкультурно-оздоровительный комплекс «Пламя» 
Решение ООО «СПОРТ-СТАНДАРТ»
№СПОРТ.РОС.ОС.ОЗ/РСС-148 от 03.03,2017 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: Предостмлено право маркировать спортивное 
сооружение и документацию на него Знаком соответствга^ДС 
Инспекционный контроль в феврая^?ЯВ^?|и»рале 2 0 0 г .

Руководитель о с j у ________  И.П. Потапов
Ф.И.О.

Сертификат не



R U S S P O R ' C L H T I F I C A T L  ' Q U A L I Г Y S A F t T  Y ' R U S S P O R T C t R T I f  I C A ^ L  ’ Q U A L I  ! Y  S A f - L I  Y ■ K U b b H U K  I CL K 4 H L  a i  t

V.

Ч

Ч

*̂-

Отметки об инспекционном контроле

Инспекционный контроль пройден:

« g^/ » c p i^ ^ o x X ______  207^ года

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-150 продлено до

03.03.2019 года.

Руководитель ОС:
фЖо

м.п

Инспекционный контроль пройден: 

« » 207Ргода

Действие сертификата соответствия № СПОРТ.РОС.ОЗ/РСС-150 продлено до 

03.03.2020 года.

Руководитель ОС: ___________________  _______________________
Подпись Ф.И.О.

М .П .

"V--:

h


